ออกเยี่ยมผู้ประกอบการ เพื่อศึกษา สำรวจและวิเคราะห์ศักยภาพอุตสาหกรรม
ในจังหวัด 
2. แลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาการ กฎระเบียบ และแนวคิดการเชื่อมโยง 4 มิต ิ
3. ให้คำปรึกษาแนะนำเบื้องต้นและเชิงลึกเฉพาะทาง 
4. ให้บริการความช่วยเหลือ บ่มเพาะ ส่งเสริมอาชีพชุมชนรอบโรงงาน เพื่อสร้าง
รายได้ให้กับชุมชน 

๙. งบประมาณ 390,400 บาท (สามแสนเก้าหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน) 

๑๐. ผู้รับผิดชอบ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดสุพรรณบุรี 

2) โครงการปั้นนักธุรกิจอุตสาหกรรมคู่ชุมชน (MIND STAR) 

๑. ชื่อโครงการ โครงการปั้นนักธุรกิจอุตสาหกรรมคู่ชุมชน (MIND STAR) 

๒. ความสำคัญของ
โครงการ หลักการ
และเหตุผล 

ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม มุ่งเน้นการ

[...]

แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด 
ประเด็นการพัฒนาที่ 1 : การยกระดับภาคการเกษตรและการแปรรูปสินค้าเกษตร

ของกลุ่มจังหวัดไปสู่สินค้ามูลค่าสูงบนฐาน BCG 

๗. ระยะเวลา พฤศจิกายน 2567 - กันยายน 2568 

๘. กิจกรรมที่สำคัญ ส่งเสริมและพัฒนาองค์ความรู้ในการดำเนินธุรกิจคู่ชุมชน 

๙. งบประมาณ 60,100 บาท (หกหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน) 

๑๐. ผู้รับผิดชอบ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดสุพรรณบุรี 

3) โครงการส่งเสริมและยกระดับสินค้าเกษตรชีวภาพ 

๑. ชื่อโครงการ โครงการส่งเสริมและยกระดับสินค้าเกษตรชีวภาพ 

๒. ความสำคัญของ
โครงการ หลักการ
และเหตุผล 

ทิศทางการพัฒนาที่สำคัญของโลกในภาคอุตสาหกรรมเกษตรและอาหาร ให้

[...]

กิจกรรมที่สำคัญ 1. ถ่ายทอดองค์ความรู้การสร้างมูลค่าเพิ่มด้านเกษตรชีวภาพให้กับผู้ประกอบการ
และกลุ่มวิสาหกิจชุมชน 
2. สร้างมูลค่าเพิ ่มให้กับผลผลิตทางการเกษตรชีวภาพหรือส่วนเหลือใช้ใน
อุตสาหกรรมเกษตรแปรรูปและอุตสาหกรรมที่เก่ียวข้องด้านเทคโนโลยีชีวภาพ 

๙. งบประมาณ 476,580 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน) 

๑๐. ผู้รับผิดชอบ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดสุพรรณบุรี 

แผนปฏิบัติการด้านการพัฒนาอุตสาหกรรมจังหวัดสุพรรณบุรี  รายปี พ.ศ. 2568 หน้าท่ี ๔๗ 

4) โครงการส่งเสริมและพัฒนาด้านการมาตรฐานเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน (มาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน)